[image: image1.jpg]

Администрация городского округа

Архангельской области «Город Коряжма»

(Администрация города)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от
	   13.10.2023
	№
	1593

	г. Коряжма

Об итогах конкурса целевых проектов

социально ориентированных некоммерческих

организаций  в 2023 году

С целью софинансирования проектов, разработанных председателями социально ориентированных некоммерческих организаций городского округа Архангельской области «Город Коряжма», в рамках реализации муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в муниципальном образовании «Город Коряжма», утвержденной постановлением администрации города от 20.10.2017 № 1498,  на основании постановления администрации города от 19.09.2023 № 1332 «О проведении конкурса целевых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций в 2023 году», на основании решения конкурсной комиссии по рассмотрению целевых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций в 2023 году (протокол от 12.10.2023 г.), администрация города
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать лауреатами конкурса целевых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций в 2023 году  и наградить дипломами:

ВАКОРИНУ НАТАЛЬЮ ВАСИЛЬЕВНУ, председателя местной общественной организации – «Коряжемская городская организация Всероссийского сообщества инвалидов (ВОИ)»;

ГОРОХОВСКУЮ МАРИНУ АЛЕКСАНДРОВНУ, руководителя региональной физкультурно-спортивной общественной организации «Федерация Многоборья Готов к труду и обороне Архангельской области» и ТЕТЕРИНА КОНСТАНТИНА АЛЕКСЕЕВИЧА, руководителя проекта;

МАКАРОВУ НАТАЛЬЮ АНДРЕЕВНУ, председателя региональной общественной организации Клуб Собаководства «Макналис»;

ИГУМИНЦЕВУ ТАТЬЯНУ ВИКТОРОВНУ, директора АНО Ресурсный центр «И.Д.У.».
2. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации города осуществить финансирование целевых проектов социально ориентированных некоммерческих организаций в сумме 70 000 (семьдесят тысяч) рублей за счёт средств, предусмотренных в бюджете городского округа Архангельской области «Город Коряжма» на 2023 год на реализацию муниципальной программы «Развитие местного самоуправления и поддержка социально ориентированных некоммерческих организаций в городском округе Архангельской области «Город Коряжма» согласно следующей таблице:
	Название проекта
	Наименование СО НКО
	Сумма финансирования

	«Слет взрослых активистов»
	АНО Ресурсный центр «И.Д.У.»
	13 754 (тринадцать тысяч семьсот пятьдесят четыре) рубля 00 коп.

	«Гонка ГТО»
	Региональная физкультурно-спортивная общественная организация «Федерация Многоборья Готов к труду и обороне Архангельской области»
	21 955 (двадцать одна тысяча девятьсот пятьдесят пять) рублей 00 коп.

	«Красота своими руками»
	Местная общественная организация – Коряжемская городская организация Всероссийского общества инвалидов»

	20 058 (двадцать тысяч пятьдесят восемь) рублей 00 коп.

	«Школа Юный Кинолог»
	Региональная общественная организация Клуб Собаководства «Макналис»
	14 233 (четырнадцать тысяч двести тридцать три) рубля 00 коп.

    3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы муниципального образования по организационно-правовым вопросам, начальника управления организационно-правовой и кадровой работы администрации города.
Глава муниципального образования

               А.А. Ткач